Diogenes Synopæus composito cultoque adolescenti quippiam roganti, non antè se dixit responsum, quàm aperit exploraret, virne esset, an mulier: veluti cultus ille fœminam præ se ferret, nec virum deceret, vt prodit Laertius. Idem cõspecto adolescentulo, cultu gestuque effœminato, Non te pudet (ait) deterius, quàm naturam ipsam de te ipso statuere? illa enim te virum fecit, tu te ipsum refingis in mulierem. Autor est idem Laertius. Verba autè hæc eius sunt: Οὐχὶ χεῖρονα τῆς φύσεως περὶ σεαυτὸ βυλευμένος, ἦμεν γὰρ σε ἄνδρα ἐποίησε. σὺ δὲ σεαυτὸν βιάση γυναικαῖτε. Idemque propemodum dixisse Aristotelem tradit Antonius Monachus Melysse tomo 1. capit. 60. Ἀριστοτέλης θρασυμένως μετράειν ὄρωζ ὡμίονοι, ἔφη, οὐκ αἰσχύνει, ὅτι τῆς φύσεως ἄνδρασε ποιήσασις, ἑαυτὸν τεθλίυκαε. Sed vt ad Diogenem redeamus, is (vt tradunt idem Laertius, & Antonius Monachus, quo loco nuper citauimus: & præterea Stobæus c. 6.) adolescentem intuens accuratius se ornantem, Si quidem, inquit, ad viros, frustra: sin autè ad mulieres, nequiter. Sed in Græcis vocibus agnominatio, quæ illis προσωμασίου dicitur, vocum quadam affinitate id dictum multò iucundius efficit, ἄτυχαίς, & ἄδικαίς, illud enim frustra significat, hoc nequiter, siue iniuste. Id tamen nonnulli Æsopo, non Diogeni tribuunt. Nobilissimus Stoicorum Zeno, faceto vrbanoque dicto, quempiam, qui se magno studio componebat, perstrinxit. Nam cum ille vehiculum lentè fegniterque transcederet: Meritò, inquit Zeno, suspectum habet lutum: neque enim se illo, veluti in speculo, intueri potest. Idem cuiquam vnguentis delibuto, Quis, ait, mulierem olet? significans, effœminatorum esse, cultu huiusmodi & vnguentis vti. Autor vtriusque Laertius. Pherecydes iuuenem comato sibi obuio, oculos tunica operuit, digito ostendens ex corpore eius manifestum fieri, illum esse de pathicorum grege, vt scribit Synelius Cyrenensis in Oratione de Caluitij laudibus. Qui & ipse paulò ante hæc scripserat. Qui comam curant, effœminati sunt, & meretricij omnes. Prostant enim, tantoque maiorem palmam se consecui putant, quanto magis fœminei ordinis imitatores fiant. Nec multò post aduocat prouerbum, Nemo comatus, qui non simul sit cinædus. Quod ipse Synelius noluit exprimere, quia vt ipse dicit, & nomine & re esset obscenum. Mnaseas apud Athenæum arguit Androcoptum Phrygium, quod adeo esset deliciosus, vt floridam vestem indueret, seque muliere decentius exornaret. Plutarchus in Apophthegmatis, tradit quempiam capillorum tinctura superbientem à Philippo Macedonum Rege, ex ordine iudicum, in quem nuper lectus erat, semotum fuisse: neque enim sperandam integritatem ab eo in rebus gerendis, qui etiam pilis fucum prætenderet.